
 
 

Arboristų instruktorių mokymai Nyderlanduose  

 

Gegužės 14 - 18 dienomis Vilniaus Jeruzalės darbo rinkos mokymo centro instruktoriai dalyvavo 

trumpalaikiuose darbuotojų mokymuose “Ipc Groene Ruimte” mokymo centre, Nyderlanduose. Ši 

inovatyvi organizacija specializuojasi aplinkosaugos ir kraštovaizdžio valdymo, miškininkystės, 

medžių priežiūros, aplinkosaugos technologijų ir pramonės saugos srityse. Tai yra pirmieji arboristų 

mokymo instruktorių mokymai įgyvendinant „Erasmus+“ bendrai finansuojamą projektą 

„ARBORISTAI: medžių priežiūra urbanizuotose teritorijose kuriant tvarius Baltijos jūros regiono 

miestus“, Nr. 2017-1-LT01-KA202-035253.  

 

Projektu siekiama plėtoti arboristų mokymus Baltijos jūros regione. 

 

Mokymų tikslas – parengti profesinio mokymo instruktorius pagal naujai kuriamą mokymo 

programą pasitelkiant efektyviausius metodus, vertinimo testus ir egzaminų procedūras. Tikimasi, 

kad pabaigę mokymų ciklą, patobulinę kompetencijas ir įgiję naujų žinių, instruktoriai galės 

kokybiškai prisidėti prie arboristų rengimo Lietuvoje.  

 

Mokymo kursas apėmė keletą disciplinų – biologiją, dendrologiją, darbų saugą, augalų apsaugą, 

kraštovaizdžio formavimą, genėjimą, laipiojimo medžių laja techniką bei priemones. Ypatingas 

dėmesys skirtas medžio fiziologijai ir darbų saugai. Mokymų dalyviai turėjo galimybę dalintis savo 

patirtimi ir perimti užsienio šalių praktiką arboristų mokyme. Instruktorių rengimas ir kvalifikacijos 

kėlimas pagal naują programą yra labai svarbus būsimam arboristų mokymui Baltijos jūros regiono 

šalyse. Mokymai numatyti trijų partnerių mokymo organizacijose, turinčiose moderniausią 

praktinio mokymo bazę ir įrangą. Praktinių priemonių įvairovė padeda instruktoriams perprasti 

naujus mokymo metodus ir susipažinti su praktinio mokymo įranga.  

 

Informacija atspindi tik autoriaus požiūrį.  

Europos Komisija nėra atsakinga už informacijos turinio teisingumą 

Išsamesnė informacija:  

www.mokymas.eu         

info@mokymas.eu  

 

http://www.mokymas.eu/
mailto:info@mokymas.eu
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